PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
MESTRADO PROFISSIONAL EM PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E

DIREITOS HUMANOS – TURMA 2013/2014

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (PROPESQ) da Fundação
Universidade Federal do Tocantins, de ordem do Magnífico Reitor, faz saber a
todos os interessados a relação de inscrições homologadas no processo
seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Prestação
Jurisdicional e Direitos Humanos.

1. Atendendo aos requisitos do item 3 do Edital de Abertura do Mestrado
(18/12/12), e, após conferidos pela Comissão Permanente de Seleção da UFT
(COPESE) os documentos anexados, tiveram as inscrições homologadas os
seguintes candidatos, em ordem alfabética, e consoante o critério de vagas:

1.1. Servidores e magistrados do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins
(15 vagas):

ÁDLLA SILVA OLIVEIRA

ADRINA JOSÉLEN ROCHA MORAIS BARBOSA

ALINE MARINHO BAILÃO IGLESIAS

ARIOSTENIS GUIMARÃES VIEIRA

BALDUR ROCHA GIOVANNINI

CIBELE MARIA BELLEZZIA

CLEIDE LEITE DE SOUSA DOS ANJOS

DIRCE ALVES DE OLIVEIRA PONTES

EDSSANDRA BARBOSA DA SILVA

ELAINE ANDRADE PATRICIO DA SILVA MEDEIROS

ETELVINA MARIA SAMPAIO FELIPE

FABIO COSTA GONZAGA

FERNANDA PONTES ALCANTARA

GLACIELLE BORGES TORQUATO

HELVIA TULIA SANDES PEDREIRA PEREIRA

JORGE AMANCIO DE OLIVEIRA

JOSÉ MARIA LIMA

JOSÉ RIBAMAR MENDES JUNIOR

JULIANNE FREIRE MARQUES

JÚNIA OLIVEIRA DE ANUNCIAÇÃO

KHELLEN ALENCAR CALIXTO

LARISSE RODRIGUES PRADO SCHÜLLER

LEIDE SOCORRO MONTEIRO VAS

LEILA MARIA DE SOUZA JARDIM

LILIAN BESSA OLINTO

LUCIANE RODRIGUES DO PRADO LEÃO

MÁRCIA MESQUITA VIEIRA

NELCYVAN JARDIM DOS SANTOS

NORMA REGINA MOREIRA GALVÃO

PATRÍCIA MENDONÇA JORGE ROCHA

REMILA PEREIRA JÁCOME

ROGÉRIO CAMILO DA SILVA

RUBEM RIBEIRO DE CARVALHO

SANDALO BUENO DO NASCIMENTO

SILVANEIDE MARIA TAVARES

SPENCER VAMPRÉ

YURI ANDERSON PEREIRA JURUBEBA

1.2. Professores e servidores da Universidade Federal do Tocantins (5 vagas):

ALESSANDRO DE PAULA CANEDO

ANA PATRICIA RODRIGUES PIMENTEL

ANDERSON CARVALHO DA SILVA

CLEITON GOMES BANDEIRA

LUCIMARA ANDREIA MOREIRA RADDATZ

MARIA DO CARMO COTA

RAIMUNDO NONATO NORONHA ALVES

SAMARA QUEIROGA BORGES GOMES DA COSTA

SÉRGIO AUGUSTO PEREIRA LORENTINO

TIAGO SOUSA MENDES

VINICIUS PINHEIRO MARQUES

1.3. Profissionais atuantes no sistema de Justiça no âmbito da Prestação
Jurisdicional e dos Direitos Humanos (5 vagas):

ALEX HENNEMANN

ANA FLAVIA FERREIRA CAVALCANTE

ANA FLÁVIA LIMA PIMPIM DE ARAÚJO

ARTHUR TERUO ARAKAKI

BERNARDINO COSOBECK DA COSTA

BLENDA TOCANTINS COSTA

CAMILA LIMA DE QUEIROZ

CELESTINA PEREIRA DOS REIS GONÇALVES

CYNTHIA ASSIS DE PAULA

DAISE ALVES

DERNIVALDO DA COSTA TIRELO

ELI GOMES DA SILVA FILHO

ELIZON DE SOUSA MEDRADO

ERIC JOSE MIGANI

EVENISE RIBEIRO DE ALMEIDA

FERNANDO AUGUSTO MATTE GARCIA

FERNANDO CARLOS FIEL DE VASCONCELOS
FIGUEIREDO

GERALDO DIVINO CABRAL

GERALDO MAGELA AZEVEDO SILVA JÚNIOR

GLEIDISON ANTÔNIO DE CARVALHO

JACQUELINE OROFINO DA SILVA ZAGO DE OLIVEIRA

JANAY GARCIA

JEANNE DE SOUZA ROSA

JOSÉ EUDACY FEIJÓ DE PAIVA

LEANDRO FINELLI HORTA VIANNA

LEANDRO JEFERSON CABRAL DE MELLO

LEONIDIA BATISTA COELHO

LUIS GUSTAVO CAUMO

MARCELO SOARES OLIVEIRA

MARIA DA VITORIA COSTA E SILVA

MONICA PEREIRA BRITO

MURIEL CORREA NEVES RODRIGUES

MURILLO MIRANDA CARNEIRO

MURILO BRAZ VIEIRA

MURILO SUDRÉ MIRANDA

NAYARA GALLIETA BORGES

OCTAHYDES BALLAN JUNIOR

PATRÍCIA ALVES XAVIER

PATRÍCIA DE ALVARENGA XAVIER

QUINARA RESENDE PEREIRA DA SILVA VIANA

RACHEL BARBOSA LOPES CAVALCANTE TIRELO

RONAN PINHO NUNES GARCIA

SEBASTIAO FERREIRA DA SILVA

SILVANIO COELHO MOTA

SIMONE PEREIRA BRITO

TEREZA FRANÇA NUNES

TESSIA GOMES CARNEIRO

THIAGO PEREZ RODRIGUES DA SILVA

WILTON RESPLANDE DE CARVALHO

2. Por inobservância dos requisitos exigidos nos itens 3, 3.6 e/ou 3.7 do Edital,
após exame da documentação pela COPESE, tiveram as inscrições
INDEFERIDAS os candidatos abaixo-relacionados, em ordem alfabética:

ANDRE LUIZ DE MATOS GONÇALVES

EDUARDO DA SILVA CARDOSO

JANIVALDO RIBEIRO NUNES

JEAN FERNANDES BARBOSA DE CASTRO

KELLEN CLEYA DOS SANTOS MADALENA STAKOVIAK

KEYLA SUELY SILVA DA SILVA

LEANDRO DE ASSIS REIS

LUDIMYLLA MELO CARVALHO

LUIZA MARIA RODRIGUES

MARIA IBANILSA CAVALCANTE SANTIAGO

NILSON AFONSO DA SILVA

PEDRO DONIZETE BIAZOTTO

PEDRO NELSON DE MIRANDA COUTINHO

RICARDO GAGLIARDI

WAGNER FERREIRA MARINHO

3. O recurso contra o indeferimento das inscrições deverá ser protocolado na
COPESE, atendendo ao prazo previsto no item 12 do Edital de Abertura, das
08:00h-12:00h e das 14:00h-18:00h, e endereçado ao Coordenador do
Programa de Mestrado em Prestação Jurisdicional e Direitos Humanos da UFT.

Palmas, 22 de janeiro de 2013.

Prof. Dr. Tarsis Barreto Oliveira.
Coordenador do Mestrado